
/ 

Ш 

Правительство Камчатского цл\ 

О ll801000lllU229ll 

12.12.2018 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

№ 103 
г. Петропавловск  Камчатский 

О присуждении государственных премий 
и стипендий Камчатского края в 2018 году 

В соответствии со статьями 15, 16, 17, 18 Закона Камчатского края от 
11.03.2008 № 18 «О наградах, премиях и стипендиях Камчатского края», на ос
новании решения комиссии по государственным премиям и стипендиям Кам
чатского края (протокол от 30.11.2018 № 3) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присудить 6 государственных премий Камчатского края за 2018 год, 
каждая в сумме 10 000 (десяти тысяч) рублей, в номинации «За создание высо
кохудожественных образов, произведений в области литературы, изобразитель
ного, музыкального, театрального искусства, развитие художественной самоде
ятельности, сохранение и развитие национального искусства, за успехи в обла
сти информационнобиблиотечного обслуживания населения Камчатского 
края»: 

1) Кравченко 
Дмитрию Валерьевичу 

2) Хозяйчеву 
Аркадию Анатольевичу 

3) Галкиной 
Галине Александровне 

звукорежиссеру, аранжировщику краевого 
государственного бюджетного учреждения до
полнительного образования детей «Камчат
ский центр развития творчества детей и юно
шества «Рассветы Камчатки»; 

артисту краевого государственного автономно
го учреждения «Камчатский театр драмы и ко
медии»; 

директору краевого государственного бюд

жетного учреждения «Центр культуры и досу

га «Сероглазка»; 



4) Ждановой руководителю народного детского эвенского 
Валентине Владимировне ансамбля «Орьякан»; 

5) Дивниной 
Наталье Валентиновне 

6) СтруначёвуОтроку 
Геннадию Яковлевичу 

главному библиотекарю отдела краеведения 
краевого государственного бюджетного учре

ждения «Камчатская краевая научная библио

тека им. СП. Крашенинникова»; 

члену Союза писателей России. 

2. Присудить 2 государственные премии Камчатского края за 2018 год, 
каждая в сумме 10 000 (десяти тысяч) рублей, в номинации «За подготовку и 
достижение высоких спортивных результатов на официальных всероссийских 
спортивных соревнованиях и официальных международных спортивных сорев

нованиях («Лучший тренер года», «Лучший спортсмен года»)»: 

1) Котову 
Юрию Григорьевичу 

2) Осичкиной 
Екатерине Максимовне 

тренеру краевого государственного автономно

го учреждения «Спортивная школа олимпий

ского резерва по зимним видам спорта»; 

воспитаннице краевого государственного авто

номного учреждения «Спортивная школа олим

пийского резерва «Морозная». 

3. Присудить 3 государственные премии Камчатского края имени 
И.Н. Тапанана в сумме 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей: 

1) Банакановой 
Лилии Егоровне 

2) Милгичил 
Нине Николаевне 

художественному руководителю эвенского 
народного ансамбля «Нургэнэк»; 

работнику культуры, руководителю нацио
нального ансамбля «Факел»; 

3) Адуканову мастеру по народнохудожественному про
Андрею Константиновичу мыслу и ремесел. 

4. Присудить 2 государственные премии Камчатского края имени 
С.Н. Стебницкого в сумме 10 000 (десяти тысяч) рублей: 

1) Гаврилову 
Сергею Витальевичу 

члену Камчатского регионального отделения 
Союза писателей России, старший научный со
трудник Камчатского краевого объединенного 
музея; 



2) Лонгвинец артисту, ведущему мастеру сцены краевого гос
Галие Зарифовне ударственного автономного учреждения «Кам

чатский театр кукол». 

5. Назначить государственную стипендию Камчатского края за занятие 
призового места в IV Национальном чемпионате по профессиональному ма
стерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
«Абилимпикс» в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей: 

Чечулину Георгию Васильевичу студенту 4 курса специальности «Рабочий 
зеленого хозяйства» краевого государствен
ного профессионального образовательного 
бюджетного учреждения «Камчатский сель
скохозяйственный техникум». 

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста
новления, осуществить за счёт средств краевого бюджета, предусмотренных 
Министерству образования и молодежной политики Камчатского края. 

ЕГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА 


